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WYJASNIENIA WRAZ ZE ZMIANA TRESCI SIWZ

z art. 38 ust. 1 pkt 1) i ust. 4 ustawy Prawo Zamdwien Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) -
dalej jako ,ustawa Pzp”

dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
dostawe, pn. ,Dostawa odczynnikow laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-
badawczych z dopuszczeniem sktadania ofert czesciowych”

Szanowni Panstwo,

W odpowiedzi na pytania, ktére wptynety w dniach od 23.12.2020 r. do 28.12.2020 r. dotyczace tresci
SIWZ Zamawiajacy udziela odpowiedzi oraz wprowadza do SIWZ zmiany jak nizej.

I. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy Prawo zamowien publicznych, w zwigzku z
uczestnictwem w postepowaniu prosze o odpowiedz na nastepujace pytania:

Pytanie:

Dotyczy wzor umowy (czesé XIX)

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

W obecnej sytuacji epidemii Urzad Zamdwien Publicznych zacheca zamawiajacych do komunikowania
sig z wykonawcami za pomocg Srodkéw komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis
elektroniczny ma skutek prawny rownowazny podpisowi wtasnorecznemu. Potwierdzenie tej zasady
znajduje sie w art. 78(1) kodeksu cywilnego, ktory zrownuje kwalifikowany podpis elektroniczny z
podpisem wiasnorecznym.

Odpowiedz:

Nie, Zamawiajgcy wymaga zawarcia umowy w wersji papierowej. Tryb zawarcia nie

wymaga osobistego kontaktu pomigdzy stronami (umowa do wydruku i podpisu zostanie
przekazana Wykonawcy mailem, po podpisaniu egzemplarzy papierowych bedzie

dostarczona np. Pocztg Polska/kurierem do Zamawiajacego, po ztozeniu podpisu zostana

odestane egzemplarze Wykonawcy).

Pytanie:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie we wzorze umowy nastepujgcego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza sie mozliwo$é zmian
postanowien zawartej umowy, w tym poszczegdinych zamdwien, gdy koniecznoéé zmiany
spowodowana jest okolicznosciami poza kontrolg stron, ktérych dziatajac z nalezyta starannoscia
strony nie mogty przewidzie¢ w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczegdlnosci takich
okolicznosci jak zagrozenie epidemiologiczne, pandemia, w tym okolicznoéci spowodowane brakiem
sity roboczej u dostawcoéw w przypadku zarazenia lub kwarantanny, zamieszki, akty terroru,
zamknigcie granic, rzagdowe ograniczenia miedzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i
granicach, tj. okolicznosci o charakterze tzw. sity wyzszej. W czasie trwania sity wyzszej Wykonawca
odpowiada za niewykonanie lub nieprawidtowe wykonanie Umowy, gdy ponosi wine umyéing za
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naruszenia. Wykonawca dotozy wszelkich staran, aby pomimo istnienia sity wyzszej zapewnic ciggtosc
dostaw wszystkich produktéw na biezaco i zgodnie ze sktadanymi zamowieniami oraz zobowiazuje sie
informowaé Zamawiajgcego niezwtocznie i na biezgco o wszelkich trudnosciach zwigzanych z
dostarczeniem zamowionych przez niego produktow.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjatkowosc sytuacji, jaka jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie
Zmieniajace sie okolicznosci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wptywu, w tym: potencjalnie
ograniczong dostepnos¢ wybranych produktow zwigzang z nagltym i niemozliwym do przewidzenia
zwigkszeniem Swiatowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz
podejmowane przez panstwa dotkniete epidemia — w tym Polske — srodki profilaktyczne i zaradcze,
takie jak: zamknigcie granic i ograniczenie miedzynarodowego transportu, zwiekszone kontrole na
lotniskach i granicach, okolicznosci spowodowane brakiem sity roboczej u dostawcéw w przypadku
zarazenia lub kwarantanny, a takze inne dodatkowe obowigzki naktadane na producentow i
dystrybutoréw produktéw w sektorze ochrony zdrowia, stanowigce okolicznoéé o charakterze tzw. sity
wyzszej, ztozone przez Zamawiajgcego zamowienia moga nie zostac zrealizowane lub mogg zostaé
zrealizowane w pdzniejszym terminie lub w odbiegajacej od zamoéwienia liczbie produktéw.
Wykonawca zobowigzuje sie informowac Zamawiajacego niezwtocznie i na biezaco o wszelkich
trudnos$ciach zwigzanych z dostarczeniem zamdwionych przez niego produktéw.

Odpowiedz:

Nie. Zapisy SIWZ nie zostang zmodyfikowane w tym zakresie.

Pytanie:

par. 4 ust. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie zdania: ,Zmniejszenie nie moze przekraczac
20% catkowitej wartosci umowy"?

Odpowiedz:

Nie. Zapisy SIWZ nie zostang zmodyfikowane w tym zakresie.

Pytanie:

par. 5 ust. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, aby termin ptatnosci byt liczony od daty
wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iz niemozliwe moze by¢ doktadne okreslenie terminu
ptatnosci.

Odpowiedz:

Nie. Zapisy SIWZ nie zostang zmodyfikowane w tym zakresie. Jezeli faktura zostanie przekazana
Pocztg Polskg Wykonawca moze zwrdci¢ sie do Zamawiajacego o potwierdzenie jej wptywu, albo

np. zastosowac fakture elektroniczna.

Pytanie:

par. 8 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu: ,,Zamawiajacy moze w
kazdym czasie odstapi¢ od zadania zaptaty przez Wykonawce kary umownej.”

Odpowiedz:

Nie. Zapisy SIWZ nie zostang zmodyfikowane w tym zakresie.

Pytanie:

par. 8 ust. 1 pkt. 3 Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane stowa ,opdznienia” na ,zwioki”?
Odpowiedz:

Nie. Zapisy SIWZ nie zostang zmodyfikowane w tym zakresie.

Pytanie:

par. 8 ust. 1 pkt. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego postanowienia wzoru
umowy w taki sposob, aby wysoko$¢ kary umownej naliczana byta od wartoéci wynagrodzenia brutto
dotyczacego niezrealizowanej czesci umowy?

Uzasadnienie:

Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposob prawidtowy, a dla przyktadu
odstgpienie do umowy bedzie dotyczyc niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej
naliczanej od ogdlnej wartosci catej umowy na dostawe bedzie miata charakter razaco zawyzony. W
takiej sytuacji budzi watpliwosci dysproporcja migdzy poniesiong szkodg a wysokoscig kary umowne;j.



Odpowiedz:
Nie. Zapisy SIWZ nie zostang zmodyfikowane w tym zakresie.

Pytanie:

par. 10 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do odstgpienia / rozwigzania od
umowy przystugiwato po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania
umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krotszego niz 5 dni roboczych?

Ponadto: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane wyrazenia "z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawce"?

Zgodnie z art. 471 k.c. dtuznik odpowiada za nienalezyte wykonanie umowy jezeli wynika ono z przyczyn
za ktére ponosi odpowiedzialnosc.

Odpowiedz:

Nie. Zapisy SIWZ nie zostang zmodyfikowane w tym zakresie.

II. Pytanie dotyczy 2.15 do SIWZ po zmianach — W pozycji 3 Zamawiajacy podaje numer katalogowy
produktu, ktory nie koresponduje z nazwg produktu podana rowniez w pozycji 3. Czy Wykonawca
ma zaoferowac produkt bazujac na podanym numerze katalogowym czy nazwie produktu?
Prawidtowy numer katalogowy dla nazwy produktu z pozycji 3 to 0514, oraz
Pytanie dotyczy poz. 2 i 3 z czeéci 15 W zwigzku z faktem, iz numer katalogowy nie jest zgodny z
nazwg produktu prosimy o weryfikacje i podanie prawidtowych numerdw katalogowych i nazw
produktow dla pozyciji 2 i 3.

Odpowiedz: Zamawiajacy dokona odpowiedniej modyfikacji w zat. 2.15 od SIWZ.

W pozostatym zakresie treS¢ SIWZ pozostaje bez zmian.
Tresc zmodyfikowanej SIWZ jest dla wszystkich Wykonawcow wigzaca.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze termin sktadania ofert nie zostaje przedtuzony. Zmiana tresci
SIWZ nie dotyczy informacji zamieszczonych w Ogfoszeniu o zamdwieniu oraz nie wymaga dodatkowego
czasu w celu wprowadzenia zmian w ofertach — zmiany w tresci SIWZ nie sg istotne a termin sktadania
ofert jest dostatecznie dtugi. Miejsce sktadania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z wyrazami szacunku,

Zastgpca Dyrektora Instytutu
ds. [aukowych
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dr hab. Krzysztof Niaznanski, prof. nadzw.



